
 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 20-21 

 

Corona til trods  

Skolebestyrelsen har i det forgange skoleår fulgt Corona-situationen tæt med opmærksomhed 

både på økonomien, medarbejdernes situation og eventuelle faglige og trivselsmæssige efterslæb 

hos eleverne. Vi har fastholdt vores egen møderække med i alt fire online bestyrelsesmøder hen 

over foråret, og vi var glade for at kunne være samlet igen på skolen til det sidste møde inden 

sommerferien.  

Vi har deltaget med repræsentanter på årgangenes forældremøder i starten af skoleåret, og vi har 

været flittige deltagere på samrådsmøder og online bestyrelsesseminarer arrangeret både af 

Herning Kommune og landsorganisationen Skole & Forældre. Det har givet os masser af god 

inspiration til vores arbejde som skolebestyrelse.  

Det fælles bestyrelsesmøde med Engbjergskolen måtte aflyses i år, og vi ser derfor endnu mere 

frem til fælles drøftelser i det kommende skoleår.  

 

Tilsyn med skolens økonomi og principper fra skolehjemsamarbejde til overflytning af 

elever 

Vi har som skolebestyrelse pligt til at føre løbende tilsyn med skolens økonomi og virke. Vi har i det 

forgangne år haft udvalgte principper til gennemsyn og har drøftet og revideret principperne, der 

hvor vi har fundet det nødvendigt og hensigtsmæssigt. Principperne er at finde på skolens 

hjemmeside, og revisionen i år har behandlet principperne for Skolehjemsamarbejde, Cykling, 

Elevfritagelse, Formidling af materiale, Lejrskole og Overflytning af elever fra Engbjergskolen til 

Snejbjerg Skole. Også skolens antimobbe-strategi er under revision.  

 

Årshjul for tilsyn med skolens virke 

Vi ønsker fremadrettet, at skolebestyrelsen arbejder mere systematisk med tilsyn med skolens 

virke, således at evaluering og redegørelser bliver grundlaget for revision af skolens principper. 

Samtidig skal princippernes opbygning ensrettes, så de er lettere at gå til for os i arbejdet med 

tilsynet og for forældre og medarbejdere, der skal være med til, at principperne udføres og virker i 

praksis. Skitsen til Skolebestyrelsens årshjul er udarbejdet og ligger klar til at blive fyldt ud ved det 

første møde i det kommende skoleår.  

 

Elevrådet skal mere på banen 

Inddragelse af ”barnets stemme” i skolen har været et tilbagevendende tema i flere af 

Skolebestyrelses drøftelser i det forgangne år. Vi har derfor også haft stort fokus på, hvordan vi 

kan understøtte, at udskolingens elevråd inddrages mere i Skolebestyrelsens arbejde, og hvordan 

eleverne får både lyst til og mod på at deltage i bestyrelsesmøderne. Vi har gennem elevrådets 



lærerrepræsentant haft en udveksling af ideer med elevrådet, som vi glæder os til at sætte i værk 

fra og med det kommende skoleår.  

 

Større synlighed omkring Skolebestyrelsens arbejde  

Et udvalg har i årets løb sat fokus på at skabe større synlighed omkring Skolebestyrelsens arbejde. 

Dermed vil vi gerne skabe mere dialog med forældre, skolens elever og medarbejdere omkring de 

emner, som skolebestyrelsen arbejder med, og opbakning til de beslutninger, der træffes. 

Ligeledes er ønsket at øge interessen i forældregruppen for at deltage i skolebestyrelsen. Udvalget 

har udarbejdet et udkast til et nyt princip for kommunikation, som færdigbehandles i det kommende 

skoleår.  

 

Forbedring af trafiksikkerheden for skolens elever 

En forbedring af trafiksituationen på og omkring skolens matrikel ligger Skolebestyrelsen meget på 

sinde og har også i år været et tilbagevendende punkt på dagsordenerne. Et mindre udvalg har i 

samarbejde med Borgerforeningen, politiet og den kommunale forvaltning drøftet muligheder og 

tiltag ved Hovedgaden og Nørretanderupvej, og i Skolebestyrelsen forventer vi i det kommende 

skoleår selv at iværksætte initiativer særligt på og omkring P-pladserne foran skolen. Vi håber på 

bred forældreopbakning hertil, da ingen tiltag er bedre end den måde, de bliver efterlevet på.  
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